СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.09.2023 № 568/66-157-НПА

О внесении изменений в Положение

об организации и проведении

общественных обсуждений

по вопросам градостроительной

деятельности в городском округе

Щёлково Московской области,

утверждённое решением Совета

депутатов городского округа

Щёлково Московской области

от 22.07.2020 № 150/15-28-НПА

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Уставом городского округа Щёлково Московской области, учитывая Протест

Щёлковской городской прокуратуры от 22.06.2023 № 7-01-2023 на решение

Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области

от 22.07.2020 № 150/15-28-НПА «Об утверждении положения об организации

и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности в городском округе Щёлково Московской области», Совет

депутатов городского округа Щёлково Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе

Щёлково Московской области, утверждённое решением Совета депутатов

городского округа Щёлково Московской области от 22.07.2020

№ 150/15-28-НПА (с изменениями от 03.08.2022 № 391/49-107-НПА,

от 16.11.2022 № 432/54-122-НПА), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 исключить ссылку на Федеральный закон от 21.07.2014

№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации».

1.2. Пункт 13.2 изложить в следующей редакции:

«13.2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту

генерального плана и по проектам о внесении изменений в генеральный план

городского округа с момента оповещения жителей городского округа Щёлково

о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения

о результатах общественных обсуждений определяется Уставом городского

округа Щёлково и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов

городского округа Щёлково и не может превышать один месяц.»

1.3. Пункт 14.2 изложить в следующей редакции:

«14.2. Продолжительность общественных обсуждений по проекту правил

землепользования и застройки, проекту о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня

опубликования такого проекта.

В случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки

в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный

для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений

в Правила землепользования и застройки в связи с принятием решения

о комплексном развитии территории, общественные обсуждения по внесению

изменений в Правила землепользования и застройки проводятся в границах

территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный

регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.»

1.4. Пункт 15.2 изложить в следующей редакции:

«15.2. Срок проведения общественных обсуждений со дня оповещения

жителей городского округа Щёлково о времени и месте их проведения до дня

опубликования заключения о результатах общественных обсуждений

для проектов планировки территории и(или) проектов межевания территории,

схем расположения земельного участка, на котором расположены

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты

недвижимого имущества, в порядке, предусмотренном законодательством

о градостроительной деятельности, в том числе настоящим Положением,

определяется Уставом городского округа Щёлково и (или) нормативным

consultantplus://offline/ref=91A02512410275074CF234819166793D629730056D904E57BB96800DD00FF6A8E3683C3C61E097139A0B8F66r1D

правовым актом Совета депутатов городского округа Щёлково и не может быть

менее четырнадцати дней и более тридцати дней».

1.5. Пункт 10.3. исключить.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению

на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково         М.Н. Тарасова

Глава

городского округа Щёлково                                                                 А.А. Булгаков